

Questions and Corrections  
2022-07

1/12/22

[2022-07 – Tunnel Management & Operations](#)

**QUESTION:** It is assumed that the selected consultant for the advertised RFP would be precluded from submitting on the future advertisement for the Operation Maintenance Contract due to conflict-of-interest issues. Is that the way KYTC would interpret it?

**ANSWER:** Yes, the selected Consultant and subconsultants are prohibited from submittal of a subsequent advertisement for the Operations Maintenance contract. Please see [Section V. Conflict of Interest](#) of the revised RFP for more details.

1/18/22

[2022-07 – Knox | 11-80155 | KY-1487](#)

**QUESTION:** Under Roadway Design, Photogrammetry & Related Services is listed as a prequalification. Typically, the Cabinet has provided this data out of the statewide contract, if necessary. We are of the opinion that this project can be designed using aerial lidar and conventional surveying. Any clarification would be appreciated.

**ANSWER:** The Cabinet has agreed to remove the *Photogrammetry & Related Services* prequalification from this advertisement. Please see [Section XV. Prequalification Requirements](#) of the revised RFP for more details.

1/20/22

[2022-07 - Statewide Roadway Drainage Design Services](#)

**CLARIFICATION:** A maximum of **(five) 5** points will be considered in the Evaluation Factors for the DBE Participation Plan. Please see [Section IV. DBE Requirements](#) of the revised RFP for more details.